
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO
Via De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO)

e-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it
tel. 051835811 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it

Determina a contrarre per l’individuazione di esperti    educazione 
motoria, psicomotricità e danza creativa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    -Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
-Visto il D.I 129 del 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestone

amministratio-contabile delle isttuzioni scolastcce;

-Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 cce consente la stpula di contrat

a  prestazioni d’opera con espert per partcolari atiità ed insegnament per

sperimentazioni

didatcce ed ordinamentali per l’ampliamento dell’oferta formatia e per l’aiiio
dell’autonomia

scolastca;

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastca, approiato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275
;

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartmento della Funzione Pubblica;

- Vista la Circolare n. 3 del 23 noiembre 2017 del Ministro per la Semplifcazione e la Pubblica

Amministrazione recante “Indirizzi operatii in materia di ialorizzazione dell’esperienza

professionale del personale con contrato di laioro flessibile e superamento del precariato” e la

Circolare  n.  1  dell'11  gennaio  2018  del  Ministro  per  la  semplifcazione  e  la  pubblica

amministrazione aiente ad oggeto " Legge di bilancio 2018 -integrazioni alla circolare del 23

noiembre 2017, n. 3 “Indirizzi operatii in materia di ialorizzazione dell’esperienza professionale

del personale con contrato di laioro flessibile e superamento del precariato”.

- Visto il Regolamento di Isttuto Prot 4763/ 2018

- Visto l’ato d’indirizzo del Dirigente scolastco al PTOF 2019.20;

- Visto    cce     il     PTOF       2019.20

- Visto cce le spese per l’atiità suddeta saranno imputate allo specifco progeto del
programma

Annuale 2020;

- Visto cce la suddeta atiità preiede prestazioni professionali specialistcce di espert e

consulent ancce esterni all’isttuzione scolastca;

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 let. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale

interno;

- rileiato cce occorre procedere ad indiiiduare un esperto esterno per la realizzazione dell'atiità

inerente il progeto  di educazione motoria e di psicomotricità,

                                                                            DETERMINA

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000017 - 03/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI

mailto:boic86300t@istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it


1.di procedere all’aiiiso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis

del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola di bando secondo

quanto di seguito indicato;

2. Le persone fsicce e le società cce intendono partecipare al presente bando doiranno

essere in regola con quanto preiisto dalle normatie oltre cce essere in possesso di specifcce

competenze.  professionali nell’ ambito ricciesto, comproiate da curriculum del candidato cce

dimostri il liiello di qualifcazione professionale e scientfca.

3. Requisiti di  ammissionee  per  i  plessi  della  scuonla  dell’  Iefaezia  di  Bazzaeon  e  della  scuonla

primaria di Bazzaeon e Moneteveglion:

Possesso di laurea in scienze motorie o scuole di psicomotricità legalmente riconosciute.

Per l’iefaezia di  Moneteveglion:
Possesso di laurea triennale metodo LABAN, danza contemporanea e coreografa

Nello specifcoo

• Diploma di psicomotricità triennale o coreutca

4.Requisiti songgeetvio

♦Non aiere subito condanna, con sentenza, passata in giudicato, per qualsiasi reato cce incida
sulla loro moralità professionale o per delit fnanziari, né di aiere procediment penali pendent;

♦Essere in regola con gli obbligci relatii al pagamento delle imposte e tasse (c.d.
regolarità fscale);

♦Non essersi reso graiemente colpeiole di false dicciarazioni in ordine ai requisit professionali
ed economici.

5. DURATA E COSTI:

- INFANZIA MONTEVEGLIOo 8 onre per ongei sezionee (10 ieconetri di 45 mieutii – tont. 56 onre, PER UN

TOTALE DI 1.960,00 € omnicomprensiii al lordo per la scuola;

-INFANZIA BAZZANOo 8 onre per ongei sezionee (10 ieconetri di 45 mieutii – tont. 48 onre, PER UN TOTALE

DI 1.680,00 € omnicomprensiii al lordo per la scuola;

- PRIMARIA BAZZANOo 10 onre per ongei classe ( 10 ieterveeti di 1 onrai– tont. 100 onre, UN TOTALE DI

3500,00 € omnicomprensiii al lordo per la scuola;

-  PRIMARIA  MONTEVEGLIOo  10  onre  per  ongei  classe  –  tont.  90  onre,  UN  TOTALE  DI  3150,00€

omnicomprensiii al lordo per la scuola;

La procedura e ulteriori detagli saranno fornit agli espert nella procedura cca fa parte integrante

del presente    proiiedimento.

Il Dirigente Scolastco

Marco Mongelli

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000017 - 03/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


	Per l’infanzia di Monteveglio:
	4. Requisiti soggettivi:

		2020-01-21T16:31:51+0100
	MONGELLI MARCO




